4

Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ

от 21 июля 2021  года						                                   № 272
с. Дульдурга

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» № 148 от 31 октября 2019 года «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Дульдургинский район»

      	В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Дульдургинский район», Положением о структуре администрации муниципального района «Дульдургинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 17.03.2011 г. № 400 и руководствуясь ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения»,

Совет муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» № 148 от 31 октября 2019 года «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Дульдургинский район» дополнив приложение № 1 «Структура администрации муниципального района «Дульдургинский район» следующими словами:
«Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Дульдургинский район» - 11 ставок, иные должности (начальник ЕДДС – 1 ед., заместитель начальника ЕДДС – старший дежурный оперативный – 1 ед., дежурные оперативные – 4 ед.,  помощники дежурного оперативного – операторы-112 – 5 ед.)» ( приложение № 1).
2. Внести изменения и дополнения в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» № 148 от 31 октября 2019 года «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Дульдургинский район» изложив приложение № 2 Схему управления администрации муниципального района «Дульдургинский район»  в новой редакции (приложение № 2).
3. Структурному подразделению администрации муниципального района «Дульдургинский район» Единой дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Дульдургинский район» утвердить Положения  службы в соответствии с новой структурой администрации муниципального района «Дульдургинский район».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.75.ru, и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5.Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 г.

Глава муниципального района                             		       Б.С. Дугаржапов

                                                                                                Приложение №1
 к решению  Совета муниципального района
 «Дульдургинский район»   от 21.07.2021  г. №  272

СТРУКТУРА
администрации муниципального района «Дульдургинский район»

В структуру администрации муниципального района «Дульдургинский район» входят:

Глава муниципального района «Дульдургинский район».
Первый заместитель Главы муниципального района – 1 ставка муниципальной службы, (далее – МС);
Отдел экономики, управления имуществом и земельным отношениям – 4 ставки, в т.ч. 3 ставки МС (Начальник отдела – специалист по земельным отношениям, заместитель начальника отдела – специалист по экономическому развитию, главный специалист по управлению муниципальным имуществом),  1 ставка - специалист по туризму – иные должности, не отнесенные к муниципальной службе, (далее – иные должности);
Управление территориального развития  - 7 ставок,  в т.ч. 5 ставки МС:
Начальник Управления -1 ставка МС;
Заместитель начальника управления по строительству,  проектированию, архитектуре – 1 ставка МС,
Специалист– 1 ставка – МС,
Специалист – 1 ставка - иные должности:
Заместитель начальника управления по ЖКХ, транспорту, энергетике и связи –
- 1 ставка МС,
Главный специалист – 1 ставка, МС,
Специалист – 1 ставка – иные должности;
Отдел правового обеспечения администрации муниципального района «Дульдургинский район» - 2 ставки муниципальной службы (начальник отдела, главный специалист по закупкам, ведущий специалист по охране труда).
Заместитель Главы муниципального района, Председатель комитета по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район»;
 Комитет по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район» - председатель Комитета – 1 ставка МС;
Отдел образования и молодежной политики комитета по социальной политике – 9  ставок,  в т.ч. 3 ставки МС (начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист,),  5 ставок – иные должности (методисты – 3 ставки, специалист по молодежной политике, делопроизводитель);
Отдел культуры, физической культуры и спорта комитета по социальной политике – 3 ставки муниципальной службы (начальник отдела, заместитель начальника отдела по физической культуре и спорту, консультант отдела);
Отдел бухгалтерского обеспечения комитета по социальной политике –
- 7 ставок  - иные должности;
Отдел опеки и попечительства комитета по социальной политике – 3 ставки муниципальной службы;
ведущий специалист КДН – 1 ставка МС.
Заместитель Главы муниципального района, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального района «Дульдургинский район»;
  Управление сельского хозяйства администрации муниципального района «Дульдургинский район» - 5 ставок муниципальной службы  (Начальник управления, главный специалист – бухгалтер, главный специалист – экономист, ведущий специалист – агроном, ведущий специалист- зоотехник).

Управляющий делами – 1 ставка, МС;
 Отдел по обеспечению деятельности администрации муниципального района «Дульдургинский район» - 3 ставки муниципальной службы – (начальник отдела,  консультант – главный бухгалтер, консультант по кадровой работе);
 Муниципальный архив – 2 ставки муниципальной службы.

СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, НАХОДЯЩИЕСЯ В НЕПОСРЕДСТВЕННОМ ПОДЧИНЕНИИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Комитет по финансам администрации муниципального района «Дульдургинский район» - 9 ставок муниципальной службы. Председатель комитета – 1 ставка МС:
Бюджетный отдел комитета по финансам – 4 ставки МС (заместитель начальника комитета, главный специалист – 3 ед.);
Отдел бухгалтерского учета и отчетности - 4 ставки МС (начальника отдела комитета, главный специалист – 2 ед., ведущий специалист – 1 ед.).

[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического обеспечения» - 18 ставок – иные должности (директор, пресс-секретарь, секретарь-референт – 3 ед., бухгалтер, комендант, системный администратор – 2 ед., водители – 4 ед., технические работники – 5 ед.).

Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям – 1 ставка, иные должности.
Специалист по мобилизационной подготовке – 1 ставка, иные должности.

Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Дульдургинский район» - 11 ставок, иные должности (начальник ЕДДС – 1 ед., заместитель начальника ЕДДС – старший дежурный оперативный – 1 ед., дежурные оперативные – 4 ед.,  помощники дежурного оперативного – операторы-112 – 5 ед.)
________________________________